
Universidad Nacional de San Luis

Facultad de Ciencias Físico Matemáticas

y Naturales

"Año de la reconstrucción de la Nación
Argentina"

"40 años de la creación del Consejo
Interuniversitario Nacional - CIN"

RD03 - 904 / 2025              Pág. 1 de 2

SAN LUIS, 9 de octubre de 2025

 

VISTO:

El EXPE 5404/2024, en el cual obran las actuaciones relativas a la Carrera de Posgrado:
"Doctorado en Ciencias Geológicas" por parte de la Lic. Sofía MULATERO; y

CONSIDERANDO:

Que por nota a fs. 75, la Lic. MULATERO solicita el reconocimiento de una Pasantía de
Posgrado y de un Curso de Posgrado para la Carrera: "Doctorado en Ciencias Geológicas".

Que el Comité Académico detalla que considera adecuado otorgar 60 horas de la Pasantía y 50
horas de un Curso de Posgrado a fs. 207 del presente expediente.

Que corresponde su protocolización.

Por ello y en uso de sus atribuciones,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE

CIENCIAS FÍSICO MATEMÁTICAS y NATURALES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Reconocer a la Lic. Sofía MULATERO (DNI Nº 36313387) para la Carrera de
Posgrado: "Doctorado en Ciencias Geológicas", la Pasantía y el Curso de Posgrado que se
menciona a continuación:

Pasantía: Análisis isotópicos y de elementos trazas en el Laboratorio Geo-Ocean de la
Universidad de Bretaña Occidental (UBO) – 60 horas.

Curso de Posgrado: Microscopía óptica de reflexión: principales menas metalíferas y su
aplicación en la metalogénesis. – 50 horas.

ARTÍCULO 2°.- Comuníquese, notifíquese, insértese en el libro de resoluciones, incorpórese al
digesto administrativo y archívese.

mot



Universidad Nacional de San Luis

Facultad de Ciencias Físico Matemáticas

y Naturales

"Año de la reconstrucción de la Nación
Argentina"

"40 años de la creación del Consejo
Interuniversitario Nacional - CIN"

RD03 - 904 / 2025              Pág. 2 de 2

 

 

Documento firmado digitalmente según Ordenanza Rectoral N° 15/21, por el Sr. Decano Dr.
Rodolfo Daniel PORASSO y el Sr. Secretario de Investigación y Posgrado Dr. Augusto
Francisco MOROSINI.



Hoja de firmas


		2025-10-08T10:54:06-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2025-10-08T11:13:08-0300


		2025-10-08T11:13:12-0300
	Autorizado por Augusto Francisco Morosini


		2025-10-08T16:03:24-0300


		2025-10-08T16:03:25-0300
	Autorizado por Rodolfo Daniel Porasso




